
Innovation through generationsInnovation through generations

NHS15
0 E

as
y L

ine

NHS13
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS18
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS22
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS30
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS22
0 F

ore
st 

Lin
e

NHS30
0c

 Fore
st 

Lin
e

NHS30
0f 

Fore
st 

Lin
e

NHS45
0 F

ore
st 

Lin
e

SSSSSXX! SMachine PTO
Fonctionnement via le tracteur

Machine à moteur
Sur remorque avec son propre moteur

Hydraulique externe
Approvisionnement hydraulique via le tracteur (P & T)

Hydraulique interne
La machine possède son propre approvisionnement hydraulique

InfoCon
Compteur de tours, compteur horaire et service de planification

Compteur de tours sur le rouleau d'alimentation
Relevé sur InfoCon

Mikro-kit
Équipement pour la production de copeaux uniformes

Mikro-kit ultra
Pour la production de copeaux de litière

Buse d’évacuation rabattable
Pliable pour le transport ou le stockage

Buse d’évacuation surélevée
H= +500 mm

Buse d’évacuation rallongée
L= +500 mm

Auto-Turn
Orientation hydraulique de la buse d’évacuation

Buse d’évacuation XL
Buse d’évacuation au-dessus/le long de la cabine du tracteur

Lubrification centralisée - manuel
Points de lubrification centralisés pour pompe manuelle

Lubrification centralisée - automatique
Lubrification entièrement automatique de l’ensemble de la machine (hors PTO)

Alimentation latérale et attache-remorque
Pour le remorquage d’une benne légère ou similaire derrière le broyeur

Alimentation par grue
Support pour manette de contrôle de la grue  inclus

City-Feeder
Chaîne de fond dans l’entonnoir d’alimentation

Auto-Open
Soulage les ressorts pour une ouverture facile des rouleaux

Auto-Grip
Pression de serrage hydraulique ainsi qu’ouverture des rouleaux

Paire de roues sans phares
Attache au-dessus du PTO / attache-remorque (Ø 50 mm) sous le PTO

Paire de roues avec phares
Système amovible avec connecteur à 7 broches et câble

Cyclone
Pour le remplissage de sacs

Couleur personnalisée
Choix gratuit d’une couleur RAL pour toutes les pièces peintes

Accélérateur
1:2 vitesse (de 540 à 1000 min-1)

2 lames
Nombre d’incisions par tour

4 lames
Nombre d’incisions par tour

RoughCut
Longueur de coupe de 25 mm (saillie des lames)

Longueur de coupe réglable
Réglage à progression continue de la saillie des lames dans un intervalle donné

Longueur de coupe fixe
Aucun réglage ou choix de la saillie des lames

HydroDrive
Déclencheur hydraulique du disque de broyage, hors approvisionnement

Treuil hydraulique
Monté sur l’entonnoir d’alimentation

Carburant bio
La totalité des composants est autorisée

Caméra
Écran couleur 11’’ pouvant gérer jusqu’à 4 caméras

X

S

X

X

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

X

S

S

S

X

X

X

X

X

S

X

X

X

S

S

S

S

X

X

X

X

X

S

S

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

S

X

X

X

X

X

X

X

S

X

S

X

S

X

X

S

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X X

X

S

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

S

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

S

X

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

S

X

S

X

! S

!

S

S

NHS Maskinfabrik A/S
Bergsøesvej 6
DK-8600 Silkeborg

Tél. : +45 8720 6500
Fax : +45 8682 0305
E-mail : nhs@nhs-maskinfabrik.dk

Site web : nhs-maskinfabrik.dk

Fondée en 1941, NHS Maskinfabrik est une entreprise 100 % familiale. Depuis 
1980, nous produisons des broyeurs destinés aux utilisateurs professionnels. 
L’évolution constante de notre secteur a fait qu’aujourd'hui, nous avons une 
gamme complète et proposons un broyeur adapté aux besoins de chacun. À 
l’heure actuelle, notre production s’effectue dans trois usines, sur une superficie 
totale de plus de 5500 m². Nous employons environ 35 collaborateurs.

DISTRIBUTEUR :

A WORLD OF WOODCHIPPERS

Spareparts
Item no: 

Model:

150M000A 
NHS 150m

SafeTouch Variant: 

Chipping disc: EasyCut

Machine no: 
8465 - Present



NHS 150M



Page 1

Page 2 Page 3

Page 4 Page 5

Page 6 Page 7



Page 1

45

38

46

47

80

79

44

50

37

91

36

111

77

43.2

43.4

43.1

43.5

78

95

9

10

98

106

16

14

23

15

35

48

11



Position No. Item No. Pcs. Description Page

9 00004510 4 Plastic bushing Ø25/Ø10x16mm. 1

10 00004550 2 Plastic bushing w/ Steering pin 1

11 00008400 1 Discharge pipe for NHS 150 -180, Standard 1

14 00104723 2 Nut, M12 polyamide Grey 1

15 00104724 2 M20 Cable Gland  Ø5-12 mm 1

16 00104729 2 Cable gland M12 Ø3-6mm Grey 1

23 00127600 3 M20 Plastic Nut f/ AGT 1

35 15000800 1 Housing f/ Air intake - NHS 150m 1

36 15001710 1 Gauge blade f/ Counter blade setting 1

37 15002010 1 Holder f/ scraper 1

38 15002000 1 Branch Scraper f/NHS 150m 1

43.1 15001300 1 Mounting plate f/ control panel 1

43.2 00151700 1 Info-Controller f/ ABS 1

43.4 00109600 2 Vibration damper 30/30-M8 1

43.5 15104700 1 Terminal Box F/ Easy Line 1

44 15005110 1 Bonnet fixed/part 1

45 15005115 1 Bonnet, front 1

46 15005120 1 Bonnet - Left side 1

47 15005125 1 Bonnet - Right side 1

48 15005145 1 Angle bracket f/steel wire 1

50 15001900 1 Engine control f/ NHS150m [Kubota] 1

77 15024810 1 Shielding, right 1

78 15024815 1 Shielding, bottom 1

79 15024820 1 Shielding, top 1

80 15024830 1 Shielding, left 1

91 15101400 1 Throttle, left 1

95 15102700 3 Rubber plug f/Ø6,5 1

98 18100400 2 Hinge f/ Bonnet 1

106 00135500 1 Handle PA black 1

111 00149900 1 Tube f/ operators manual Ø55 1



90

63

103

62

65

67

71

69

72

66

26

26

115

116

73

68

61

27

64

70

Page 2



Position No. Item No. Pcs. Description Page

26 00166200 1 Ball coupling AK75V-A 2

27 00166700 2 Wheel guard - NHS 150m 2

61 15016900 1 Bottom frame f/ NHS 150m 2

62 15016910 1 Axle bracket, L 2

63 15016912 2 Bracket 2

64 15016915 1 Axle bracket, R 2

65 15016920 1 Girder, left 2

66 15016923 2 Spacer bushing 2

67 15016925 1 Girder, Right 2

68 15016930 1 Bracket for fuel tank 2

69 15016945 1 Shieldingbracket right f/NHS 150m 2

70 15016946 1 Shieldingbracket left f/NHS 150m 2

71 15016950 2 Front bracket 2

72 48009110 1 Reinforcement for support wheel 2

73 15016967 1 Reinforcement 2

90 15101000 2 Wheel 145/10 2

103 15103600 1 Wheel axle UBR700-5 A750 C1100 2

115 15103810 1 Accumulator f/NHS 150mB 2

116 15017500 1 Battery bracket f/ 150mB 2



32

12

30

29

31

60

59

81

51

101

33

85

104

20

19

53

17

18

108

114

21

8

109

76

82

74

7

49

12 52

6

55

54

43.6

43.3

120

119

118

22

22

112

121

87

86

21

25

22

122

92

93

56

100

Page 3

43

102

142



Position No. Item No. Pcs. Description Page

6 00002130 4 Fitting bolt Ø12x17-M10 3

7 00002700 1 Tightening bolt f/ Infeed spring 3

8 00003900 1 Fitting 1/2" 3

12 00011410 3 Bushing f/ Safetybar 3

17 00105300 1 Pump bearing support f./ GR2 pump 3

18 00105410 1 Spline Bushing f/ GR 2 pump Z15 3

19 00107500 1 Pulley TL A 100x2 3

20 00107700 1 Bushing - Ø22mm 3

21 00112900 6 Fitting 1/2" x 12 mm 3

22 00124000 4 Fitting 3/8" x 12mm 3

25 00145800 2 Plug 3/8" 3

29 15000140 1 Positioning bracket 3

30 15000142 1 Lock f/ Positioning bracket 3

31 15000145 1 Bushing f / lock - Ø24x10 3

32 15000160 1 Safety bar cpl. f/ NHS 150m 3

33 15000200 1 Pulley w / M8 for ABS screw 3

34 15000600 2 Bracket f/ Emergency stop 3

43 15004700 1 Electrical control cpl. NHS EasyLine 3

43.3 00114701 1 Connector f/ Solonoid 3

43.6 00151750 1 Sensor f / ABS - InfoCon [XL without plug] 3

49 15005900 1 Pin f/ Chipping disc lock 3

51 15010300 1 Counter-blade - NHS150 Series 3

52 15011125 1 Lifting bracket 3

53 15011135 1 Threaded flange f / Oil pump 3

54 15011140 2 Connector plate (w./ stop) 3

55 15011142 2 Spacer f/ Connector plate 3

56 15011146 1 Hinge shaft f/ Chipping Disc housing 3

59 15016010 1 Funnel - Lower part 3

60 15016020 1 Funnel - Upper part 3

74 15017000 1 Lighting Board f/ NHS 150m 3

75 15020210 1 Extension piece f/ Funnel 3

76 15020220 1 Safety bar for emergency stop - bottom 3

81 15024835 1 Cover [By Bearing f/ Chipping disc] 3

82 00168100 2 Rear light set LED, incl. cable 3

85 15100200 1 Bushing, Ø50 f/ Pulley - Large 3

86 15100710 1 Wire f/ Monoblock Valve 3

87 15100720 1 Housing f/ Wire M16 3

92 15101500 1 Clevis fork M6x24 3

93 15101510 1 ES-bolt M6x24 3

100 72080800 1 Safety stop w/ cord 3

101 72106100 2 V-belt for NHS150 Series 3

102 72190500 3 Emergency stop switch for funnel 3

104 00111300 2 Pasfeder 14x9x30 DIN 6885-A 3

108 00104100 1 Connection piece 1/2" [30mm/90°] 3

109 15101200 1 Connection piece 1/2" [40mm/90°] 3

112 00143300 1 Fitting ø12L 3

114 15103900 1 Oil Pump f/ NHS 150m 3

118 15101700 1 Valve housing f/ 2-way valve (contra) 3

119 15101710 1 Valve, 2/2-way Contra (220 bar) 3

120 15101720 1 Coil f/ Valve 2/2-way Contra 3

121 00138100 2 Adjustable angle 12x12 mm 90° 3

122 15100700 1 Mono-block Valve f/ Feedrollers 3



42

96.4

96.5

21

58

83.6

83.4

83.3

57

83.1

83.2

21

83.7

24

41

24

94

39.6

39.8

39.3

39.4

39.1

39.7

39.2

39.10

39.9

39.5

40

83.5

83.8

21

Page 4

 96

 39



Position No. Item No. Pcs. Description Page

21 00112900 6 Fitting 1/2" x 12 mm 4

24 00132900 2 Bearing f/ Feedroller 25mm 4

39 15002600 1 Spring package - standard 0/80 kg. 4

39.1 15101150 1 Compression spring f/ feed roller 4

39.2 15002610 1 Spring cap 4

39.3 15002601 1 Washer Ø50x12,5x4mm 4

39.4 15002602 1 Bushing 4

39.5 15102600 1 Eye Nut M12 4

39.6 48100400 1 Spring f / feed roller 4

39.7 R10381 1 M12x70 Hex head screw FZB DIN 8.8 4

39.8 R10394 1 M12x140mm Bolt FZB 4

39.9 R10105 1 M12 Nut FZB 8.8 Din 934 4

39.10 R10205 1 M12 Lock nut FZB 8.8 4

40 15002710 1 Lock f/ Spring set 4

41 15003300 1 Feedroller - Fixed 4

42 15003500 1 Double bolt f/ Chipping Disc housing 4

57 15011500 2 Bushing f/tilt console 4

58 15011920 1 Spacer f/tilt console 4

83.1 15022700 1 Tilt console f/ NHS 150m 4

83.2 15122800 1 Oilmotor 4

83.3 15023200 1 Feedroller - moveable 4

83.4 15003410 1 Stop washer f/ Motor flange (Ø38/Ø9mm) 4

83.5 15003400 1 Motor flange f/ feedroller 4

83.6 R10010 1 M8x30 Set screw FZB 8.8 DIN 933 4

83.7 R10305 1 Spring washer Ø8mm 4

83.8 R10369 4 M10x30 internal hexagon UH RAW 10.9 4

94 15102600 1 Eye Nut M12 4

96 15104100 1 Return Filter 4

96.4 15104101 1 Filter Element f/ Return Filter 4

96.5 15104103 1 Breather filter 4



105

84.19

84.6

88

84.2

84.5

84.3

84.16

84.13

84.18

84.20

84.22

84.12

84.7

97

113

84.10

84.9

84.8

84.11

13

84.4

89

Page 5

84.1

84.21

84.23

84.15



Position No. Item No. Pcs. Description Page

13 00025215 1 Lockingbracket for tensioning arm 5

84.1 15102400 1 Diesel engine Kubota D1105 5

84.2 15000400 1 Pulley Ø180 5

84.3 15102400-1 1 Exhaust 5

84.4 15102400-2 1 Engine cooler 5

84.5 15000500 1 Exhaust bend 5

84.6 00165920 1 Tensioningroller f/ Pump console 5

84.7 15102400-3 1 Coolant tank 5

84.8 15016935 1 Bracket f/air filter 150m 5

84.9 15102400-4 1 Tension band f/Air filter 150m 5

84.10 15102400-5 1 Air filter 5

84.11 15016960 1 Bracket for Gas cable 5

84.12 15016965 1 Bracket for level container 5

84.13 15101600 4 Vibration damper f/ NHS150m 5

84.15 15005410 1 Engine Console - Right 5

84.16 15005400 1 Engine Console - Left 5

84.18 15005420 1 Cross beam f/ cooler 5

84.19 00165900 1 Tension arm f/pump console 5

84.20 18108607 2 Vibration damper f/ cooler - bottom 5

84.21 18108608 2 Vibration damper f/ cooler - top 5

84.22 15005430 1 Support plate f/ cooler 5

84.23 15000680 1 Bracket f/ Fuel filter - 150m series 5

88 15100800 1 Pulley A400x2 - 150m 5

89 15100900 1 Bushing Ø50 Taper-lock 5

97 15104500 1 Fueltank - 10 ltr. Diesel 5

105 15101300 2 V-belt f/NHS 150m 5

113 00108000 1 V-joint 4mm f/fuel tank 5



28

107

110

117

99

3.2

3.4

3.5

3.3

99

5

4

3.1

2

1

Page 6

 3



Position No. Item No. Pcs. Description Page

1 15021100 1 Chipping disc housing - lower part 6

2 15021120 1 Chipping disc Housing - upper part 6

3 15080200 1 Chipping disc cpl. Incl. shaft, bearing, etc. 6

3.1 15000910 1 Chipping disc 6

3.2 15001000 1 Shaft f/ Chipping disc 6

3.3 15008200 2 Ejector 6

3.4 15107800 1 Locking assembly f/ Chipping disc 6

3.5 R10019 4 M12x30 Screw FZB 8:8 - DIN 933 6

4 15011200 4 Blade for NHS150 Series - 100mm EasyCut 6

5 15000908 4 Base f/ blade - 8 mm [15 mm projection] 6

28 10102700 1 Sealing washer RG 1/4" Bonded seal 6

99 40100300 2 Bearing f/ Chipping Disc 6

107 00109650 1 Plug 1/4" 6

110 00105500 1 Sightglass 1" 6

117 00109700 1 Plug 1/2" 6



Page 7

11.4

11.7

11.13

11.15

11.10

11.15

11.10

11.5

11.15

11.11

11.3

11.9

11.8

11.17

11.16

11.6

11.12

11.16

11.14

11.1

11.2

11.18



Position No. Item No. Pcs. Description Page

11.1 00008410 1 Handle f/ lock 7

11.2 00008420 1 Lock f/ Discharge Pipe 7

11.3 00008430 3 Clamping piece 7

11.4 00002500 1 Cap f/ Discharge pipe 7

11.5 00002300 1 Bolt f/ Adjusting rod 7

11.6 00008425 1 M12 Adjusting screw 7

11.7 00100100 1 Spring f/ flap on Discharge Pipe 7

11.8 00008435 1 Adjusting rod f/ cap (cpl) 7

11.9 00101400 1 Wire lock 3/16" 7

11.10 R10007 2 M8x20 set Screw FZB 8.8 7

11.11 R10041 6 M8x25 Allen screw CH FZB 8.8 7

11.12 R10105 1 M12 Nut FZB 8.8 Din 934 7

11.13 R10203 2 M8 Lock nut FZB 8.8 7

11.14 R10204 1 M10 Lock nut FZB 8.8 7

11.15 R10314 10 Washer Ø8mm 7

11.16 R10315 2 Washer 3/8" Ø10,5/21x2,0mm FZB 7

11.17 R10351 1 M10x80 Bolt FZB 8.8 7

11.18 00008540 1 Discharge pipe (Main part), raw 7



NHS Maskinfabrik A/S | Bergsøesvej 6 | DK-8600 Silkeborg | +45 8720 6500 | nhs@nhs.dk | www.nhs-woodchipper.com




